
 

Csongrád Város Polgármesterétől      „M”  

 

Száma: Szo/186-7/2025      

Témafelelős: Major Edina   

 

E L Ő T E R J E S Z T É S  

Csongrád Városi Önkormányzat Képviselő-testületének 

2025. január 30-ai ülésére 

Tárgy: Javaslat a személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátásokról, azok igénybevételéről, 

valamint a fizetendő térítési díjakról szóló 14/2015. (VI.19.) önkormányzati rendelet 

módosítására. 

Tisztelt Képviselő-testület! 

A személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátásokról, azok igénybevételéről, valamint a 

fizetendő térítési díjakról szóló 14/2015. (VI.19.) önkormányzati rendelet módosítása 

szükséges a szolgáltatások intézményi térítési díjának meghatározása miatt. 

Az intézményi térítési díj szabályait a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 

1993. évi III. törvény (a továbbiakban: Szt.) és a személyes gondoskodást nyújtó szociális 

ellátások térítési díjáról szóló 29/1993. (II.17.) Korm. rendelet tartalmazza.  

Az Szt. 92/B. § (1) bekezdés a) pontja értelmében a fenntartó feladata az intézményi térítési díj 

konkrét összegben történő meghatározása. 

 

Az Szt. 115. § (1) bekezdés értelmében: „Az intézményi térítési díj a személyes gondoskodás 

körébe tartozó szociális ellátások ellenértékeként megállapított összeg (a továbbiakban: 

intézményi térítési díj). Az intézményi térítési díjat a fenntartó tárgyév április 1-jéig állapítja 

meg. Az intézményi térítési díj összege nem haladhatja meg a szolgáltatási önköltséget. Az 

intézményi térítési díj év közben egy alkalommal, támogatott lakhatás esetében két alkalommal 

korrigálható. Az intézményi térítési díjat integrált intézmény esetében szolgáltatásonként, 

szakápolási központ esetében a szakápolási ellátásra külön kell meghatározni, ilyen esetben az 

önköltség számítása során a közös költségelemeket a szolgáltatásonkénti közvetlen költségek 

arányában kell megosztani.” 

A személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátások térítési díjáról szóló 29/1993. (II.17.) 

Korm. rendelet 3.§ (1) bekezdése f) pontja alapján az intézményi térítési díjat és a személyi 

térítési díjat bentlakásos intézményi ellátás esetén ellátási napra kell meghatározni. 

 

Ugyanezen §. (4) bekezdése értelmében: 

„(4) A intézményi térítési díjat és a személyi térítési díjat az 1 és 2 forintos címletű érmék 

bevonása következtében szükséges kerekítés szabályairól szóló 2008. évi III. törvény 2. §-

ának megfelelő módon kerekítve kell meghatározni.” 

A kerekítés szabálya a következő: 

a) 0,01 forinttól 2,49 forintig végződő összegeket lefelé, a legközelebbi 0; 

b) a 2,50 forinttól 4,99 forintig végződő összegeket felfelé, a legközelebbi 5; 

c) az 5,01 forinttól 7,49 forintig végződő összegeket lefelé, a legközelebbi 5; 

d) a 7,50 forinttól 9,99 forintig végződő összegeket felfelé, a legközelebbi 0 

forintra végződő összegre kell kerekíteni. 



 

Az Szt. 117/C. §-a értelmében belépési hozzájárulás meghatározására van lehetőség a 

fenntartó részére, tartós bentlakásos intézmény esetén. 

A belépési hozzájárulás a tartós bentlakásos intézményekbe való beköltözés előtt kérhető. 

A belépési hozzájárulás maximális összege 8 millió Ft lehet, melyet a fenntartó évente egyszer 

változtathat meg. 

Ha a gondozás az intézménybe történő beköltözést követő három éven belül megszűnik, a 

belépési hozzájárulás arányos részét vissza kell fizetni az ellátottnak vagy örökösének, illetve 

– ha a belépési hozzájárulás megfizetését más személy vállalta – e személynek vagy 

örökösének. 

Az Szt. ezen módosításának célja az öngondoskodás nagyobb mértékbe történő bevonása és a 

szolgáltatások finanszírozhatóságának biztosítása. 

Az intézményvezetőkkel történt konzultáció eredményeképpen, tekintettel arra, hogy az 

ellátásra szoruló személyek nem rendelkeznek magas jövedelemmel, vagyonnal, hogy a 

hozzájárulást meg tudják fizetni, a jelen körülmények között bevezetését továbbra sem 

javaslom. 

 

A bentlakásos intézmények finanszírozása továbbra is két részből tevődik össze: 

 Bértámogatás – Finanszírozásban elismert szakmai létszámhoz kötődik 

 Üzemeltetési támogatás 

 

Az intézményi térítési díjakra vonatkozó jogszabályok figyelembevételével a szolgáltatások 

2025. évi intézményi térítési díjait az alábbiak szerint javaslom a rendeletben meghatározni: 

 

1. Ápolást- gondozást nyújtó intézmény-idősek otthona: Őszülő Otthon          (Csongrád, 

Vasút u. 92.): 

 

 Ellátottak száma: 62 fő 

 Naptári napok száma: 365 

 2025. évi normatíva: 181.046.605 Ft 

 2025. évi tervezett önköltség 294.418.385 Ft 

 Egy főre vetített önköltség: 4.748.684 Ft 

 Egy napra vetített önköltség: 13.010 Ft/fő  

 

     A napi térítési díj tartalmazza az étkezés költségeit az alábbiak szerint: 

 

Reggeli térítési díja: 309 Ft/fő/nap 

Tízórai térítési díja: 309 Ft/fő/nap 

Ebéd térítési díja: 1.190Ft/fő/nap 

Uzsonna térítési díja: 309 Ft/fő/nap 

Vacsora térítési díja: 555 Ft/fő/nap 

Összesen: 2.672 Ft/fő/nap 

 

A személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátások térítési díjáról szóló 29/1993. (II.17.) 

Korm. rendelet 3.§ (3) bekezdése értelmében: „Az intézményi térítési díj szolgáltatónként, 

intézményenként, telephellyel rendelkező szolgáltató, intézmény esetén ellátást nyújtó 

székhelyenként, telephelyenként, továbbá bentlakásos intézményi ellátás esetén 

épületenként külön-külön is meghatározható.” 

 



Javasolt a 6640 Csongrád, Vasút u. 92. szám alatti Idősek Otthonában épületenként továbbra is 

külön-külön meghatározni az intézményi térítési díjat a két épület műszaki állapotában lévő 

eltérés miatt. 

 

 volt Szociális Ápoló Otthon a továbbiakban: Őszülő Otthon ’A’ épület, 

 volt Gondviselés Háza, Csongrád a továbbiakban: Őszülő Otthon ’B’ épület  

 

Javaslom, hogy a Tisztelt Képviselő-testület ezen számított önköltségi intézményi térítési 

díjtól térjen el, és az ’A’ épületben 4.600 Ft/fő/nap összegben, a ’B’ épületben 5.000 

Ft/fő/nap összegben határozza meg. A 2024. évi térítési díjhoz képest az emelés mértéke 5 

%-os lenne. 

 

2. Ápolást- gondozást nyújtó intézmény-idősek otthona: Piroskavárosi Idősek Otthona 

(Csongrád, Szent I. u. 19.): 

 Ellátottak száma: 50 fő 

 Naptári napok száma: 365 

 2025. évi normatíva: 165.440.000 Ft 

 2025.évi tervezett önköltség: 246.720.000 Ft 

 Egy főre vetített önköltség: 4.934.500 Ft 

 Egy napra vetített önköltség: 13.519 Ft/fő  

 

A napi térítési díjak tartalmazzák az étkezés költségeit az alábbiak szerint: 

Reggeli térítési díja: 343 Ft/fő/nap 

Tízórai térítési díja: 236 Ft/fő/nap 

Ebéd térítési díja: 1.040 Ft/fő/nap 

Uzsonna térítési díja: 236 Ft/fő/nap 

Vacsora térítési díja: 520 Ft/fő/nap 

Összesen: 2.375 Ft/fő/nap 

 

Javaslom, hogy a Tisztelt Képviselő-testület ezen számított önköltségi intézményi térítési 

díjtól térjen el, és 4.800 Ft/fő/nap összegben határozza meg. A 2024. évi térítési díjhoz 

képest az emelés mértéke 5 %-os lenne. 

 

 

3.  Piroskavárosi Szociális és Rehabilitációs Foglalkoztató Nonprofit Kft keretében 

működtetett Pszichiátriai betegek nappali ellátása: 

 

1.  6640 Csongrád, Fő u. 74. telephely: 

 Ellátást igénybevevők: 63 fő 

 Naptári napok száma: 251 

 2025. évi tervezett önköltség: 29.500.344 Ft 

 Egy főre vetített önköltség: 29.500.344 Ft:(63*251)= 29.500.344 Ft:15.813= 

1.866 Ft/fő/nap  
 

Kérem, hogy a Tisztelt Képviselő-testület a napközbeni tartózkodás díját továbbra is 

szíveskedjen elengedni. A szolgáltatást igénybevevők csak az étkezésért fizessenek térítési 

díjat, javaslatom szerint. A térítési díj mértéke ebben az esetben javaslom, hogy 1.025 Ft-

ban kerüljön megállapításra.  Ennek a mértéke a tavalyi évhez képest 5 %-al emelkedne. 

 



2. 6640 Csongrád, Templom u. 13/A. telephely: 

 Ellátást igénybevevők: 43 fő 

 Naptári napok száma: 251 

 2025. évi tervezett önköltség: 36.836.926 Ft 

 Egy főre vetített önköltség: 36.836.926 Ft:(43*251)= 36.836.926Ft:10.793=  

3.413 F/fő/nap 

 

Kérem, hogy a Tisztelt Képviselő-testület a napközbeni tartózkodás díját továbbra is 

szíveskedjen elengedni. A szolgáltatást igénybevevők csak az étkezésért fizessenek térítési 

díjat, javaslatom szerint. A térítési díj mértéke ebben az esetben javaslom, hogy 1.025 Ft-

ban kerüljön megállapításra.  Ennek a mértéke a tavalyi évhez képest 5 %-al emelkedne. 

 

2025. március 01. napjától - javaslatom szerint - az intézményi térítési díjak az alábbiak 

szerint alakulnának: 

Intézmény Jelenleg érvényes térítési 

díjak 

Javasolt térítési díjak 

Dr. Szarka Ödön Egyesített 

Egészségügyi és Szociális 

Intézmény: Őszülő Otthon 

’A’ épület 

4.385 Ft/fő/nap 4.600 Ft/fő/nap 

Dr. Szarka Ödön Egyesített 

Egészségügyi és Szociális 

Intézmény: Őszülő Otthon 

’B’ épület, 

4.765 Ft/fő/nap 5.000 Ft/fő/nap 

Piroskavárosi Szociális 

Család- és Gyermekjóléti 

Intézmény: Piroskavárosi 

Idősek Otthona 

4.570 Ft/fő/nap 4.800 Ft/fő/nap 

Piroskavárosi Szociális és 

Rehabilitációs Foglalkoztató 

Nonprofit  Kft: 

Pszichiátriai betegek 

nappali ellátása 

nappali tartózkodás: 0 Ft 

étkezés: 975 Ft/fő 

nappali tartózkodás: 0 Ft 

étkezés: 1.025 Ft/fő 

 

A jogalkotásról szóló törvény szerint a jogszabály előkészítője a jogszabály feltételezett 

hatásaihoz igazodó részletezettségű előzetes hatásvizsgálat elvégzésével fel kell, hogy mérje a 

szabályozás várható következményeit, az önkormányzati rendelet esetén az előzetes 

hatásvizsgálat eredményéről a képviselő-testületet tájékoztatni kell. A hatásvizsgálat során 

vizsgálni kell: 

a.) a tervezett jogszabály valamennyi jelentősnek ítélt hatását különösen: 

aa.) társadalmi, gazdasági, költségvetési hatásait 

ab.) környezeti és egészségi követelményeit 

ac.) adminisztratív terheket befolyásoló hatásait, valamint 

b.) a jogszabály megalkotásának szükségességét, jogalkotás elmaradásának várható 

következményeit, és 

c.) a jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételeket. 

 

A fentiek alapján az alábbi megállapításokat teszem: 

 



3.1.1.1 A rendelet-tervezet társadalmi, gazdasági költségvetési hatásai: 

A képviselő-testület meghatározza a személyes gondoskodásért fizetendő térítési díjakat, 

amelyek ellenében az idős, fogyatékkal élő emberek ellátásáról gondoskodik. 

 

1.1 Rendelet-tervezet módosítás környezeti és egészségügyi következményei: 

Nem releváns. 

 

1.2 Tervezett rendelet módosítás adminisztratív terheket befolyásoló hatásai: 

A tervezett rendelet minimális adminisztratív többletterhet jelent. 

 

3.1.1.2 Jogszabály megalkotásának szükségessége, a rendeletalkotás elmaradásának 

várható következményei: 

Magasabb rendű jogszabályokkal való összhang megteremtése. 

 

3.1.1.3 A rendelet alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi 

feltételek: 

Nem igényel többletfeltételt az eddigiekhez képest. 

 

Kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy az előterjesztést vitassa meg és hozza meg döntését, 

„A személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátásokról, azok igénybevételéről, valamint 

fizetendő térítési díjakról” szóló 14/2015. (VI.19.) önkormányzati rendelet módosításáról. 

 

Csongrád, 2025.01.22. 

 

 

Bedő Tamás 

polgármester 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Csongrád Városi Önkormányzat Képviselő-testületének .../.... (...) önkormányzati 

rendelete 



A személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátásokról, azok igénybevételéről, valamint 

a fizetendő térítési díjakról szóló 14/2015. (VI.19.) önkormányzati rendelet 

módosításáról 

Csongrád Városi Önkormányzat Képviselő-testülete a szociális igazgatásról és szociális 

ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 92. § (1) bekezdés a) pontjában kapott felhatalmazás 

alapján, Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011.évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) 

bekezdés 8a. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1. § 

A személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátásokról, azok igénybevételéről, valamint a 

fizetendő térítési díjakról szóló 14/2015.(VI.19.) önkormányzati rendelet 1. melléklete helyébe 

az 1. melléklet lép. 

2. § 

Ez a rendelet 2025. március 1-jén lép hatályba. 

 

 

 

Bedő Tamás sk.  

polgármester 

Dr. Juhász László sk.  

jegyző  

 

 

 

 

Végső előterjesztői indokolás 

Az intézményi térítési díjat a fenntartó tárgyév április 1-jéig állapítja meg. Az elmúlt 

időszakban bekövetkezett inflációs helyzet indokolttá teszi az intézményi térítési díjak 

emelését. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



1. melléklet  

 

Dr. Szarka Ödön Egyesített Egészségügyi és Szociális Intézmény 

Szolgáltatás 

formája 

2025.évi tárgyévre tervezett 

szolgáltatási önköltség 

(Ft/fő/szolgáltatási egység) 

2025.évi intézményi térítési díj 

(Ft/fő/szolg. egység) 

Ápolást, 

gondozást nyújtó 

int. 

idősek otthona 

Őszülő Otthon 

’A’ ÉPÜLET 

1 főre jutó 

napi önköltség 

13.010 napi térítési díj* 

 

13.010 

helyett 

4.600 

  

Ápolást, 

gondozást nyújtó 

int. 

idősek otthona 

Őszülő Otthon 

’B’ ÉPÜLET 

1 főre jutó 

napi önköltség 

13.010 

 

napi térítési díj* 

 

13.010 

helyett 

5.000 

 

*A napi térítési díjak tartalmazzák az étkezés költségét az alábbiak szerint: 

 

Reggeli térítési díja: 309 Ft/fő/nap  

Tízórai térítési díja: 309 Ft/fő/nap  

Ebéd térítési díja: 1.190 Ft/fő/nap  

Uzsonna térítési díja: 309 Ft/fő/nap  

Vacsora térítési díja: 555 Ft/fő/nap  

 

Piroskavárosi Szociális- Család és Gyermekjóléti Intézmény 

Szolgáltatás 

formája 

2025.évi tárgyévre tervezett 

szolgáltatási önköltség 

(Ft/fő/szolgáltatási egység) 

2025.évi intézményi térítési 

díj (Ft/fő/szolg. egység) 

Ápolást, 

gondozást nyújtó 

int. 

Piroskavárosi 

Idősek Otthona  

1 főre jutó 

napi önköltség 

13.519 napi térítési díj* 

 

13.519 

helyett 

4.800 

*A napi térítési díjak tartalmazzák az étkezés költségét az alábbiak szerint: 

 

Reggeli térítési díja: 343 Ft/fő/nap 

Tízórai térítési díja: 236 Ft/fő/nap   

Ebéd térítési díja: 1.040 Ft/fő/nap 

Uzsonna térítési díja: 236 Ft/fő/nap   

Vacsora térítési díja: 520 Ft/fő/nap 

 

 

 

 

 

 

 



 

Piroskavárosi Szociális és Rehabilitációs Foglalkoztató Nonprofit Kft. 

Szolgáltatás 

formája 

2025.évi tárgyévre tervezett 

szolgáltatási önköltség (Ft) 

2025.évi intézményi térítési 

díj(Ft/fő/szolg. egység) 

Pszichiátriai 

betegek nappali 

ellátása 

(Fő u.74 

Templom u.13/a) 

1 főre jutó 

napi költség 

Fő u.74. 

1.866 

Templom 

u.13/a 

3.413 

 

1 ellátási nap térítési díja 

csak nappali tartózkodás 

esetén 

1.866 

helyett 

0 

3.413 

helyett  

0 

1 ellátási nap térítési díja 

nappali tartózkodás és 

étkezés esetén 

1.025 

 

 


